Блок питания модульный
БП 05
 Паспорт
 Руководство по эксплуатации
КПЛШ.436434.922ПС
(редакция 03)
Россия, Екатеринбург, www.sensorika.org
ОКП 427691

обслуживанием  модульных блоков питания  БП 05 (далее по тексту
БП).
Структура условного обозначения БП:
БП05 / 2 – 36 / 100 – М 1
Исполнение по назначению
Модульное конструктивное
исполнение для крепления
на DIN-рейку 35 мм
Максимальный ток или
предельный ток  нагрузки одного канала, мА
Номинальное
выходное напряжение, В
Количество гальванически
 развязанных каналов
Функциональное назначение
 (блок питания)
       КПЛШ.436434.922 ПС    Стр.
4
1  Назначение
1.1  Блок питания модульный (БП) предназначен для
преобразования сетевого напряжения 220 В в стабилизированное
напряжение постоянного тока 24 В или 36 В (в зависимости от
исполнения).
1.2 БП выпускается в двухканальном и четырехканальном
исполнении. Имеет световую индикацию включения по каждому каналу.
1.3 БП выпускается в обычном исполнении (М1) или специальном
(М2), предназначенном для питания прибора М100-РС.
1.4 БП имеет исполнение С3 по ГОСТ 12997 и УХЛ категории 3 по
ГОСТ 15150. Предназначен для эксплуатации в закрытых
взрывобезопасных помещениях в следующих рабочих условиях:
-температура окружающей среды                  от минус 10 до +50 С;
-относительная влажность воздуха                           от 30 до 80 %;
-атмосферное давление от 84 до 106,7 кПа (от 630 до 800 мм рт.ст.);
-вибрация с частотой            от  5 до 25 Гц и амплитудой до 0,1 мм.
-напряженность внешнего магнитного поля                     до 400 А/м.
-примеси агрессивных паров и газов в окружающем воздухе должны
отсутствовать.
1.5  БП относятся к восстанавливаемым, однофункциональным,
ремонтируемым изделиям.
1.6  БП имеют степень защиты от воздействия окружающей
среды ИП  IP20 по ГОСТ 14254-80.
1.7  БП конструктивно выполнен в виде модуля для монтажа
на DIN рейку NS35/7,5.
       КПЛШ.436434.922 ПС    Стр.
5
2  Технические данные
2.1 Питание БП осуществляется от сети переменного тока
напряжением (220+22/-33) В частотой (50 ±1) Гц.
2.2 Номинальное выходное напряжение в зависимости от
исполнения БП: 24; 36 В.
2.3 Максимальный ток нагрузки одного канала в зависимости от
исполнения БП: 25; 45; 80; 100; 120 мА.
2.4  Ток срабатывания схемы защиты в зависимости от исполнения
БП: не более, 50; 60; 100; 140; 160 мА.
2.5  Точность установки выходного напряжения – 2 %.
2.6 Величина пульсации выходного напряжения (амплитуда)
относительно номинального значения при номинальном токе нагрузке
не более ±0,5 %.
2.7 Коэффициент стабилизации (изменение значений выходного
напряжения от его номинального значения):
- при изменении напряжения сети на +22/-33  В не более ±0,1 %;
- при изменении  тока нагрузки от нуля до максимального  не более
±0,3 В.
2.8  БП имеют защиту от перегрузки и короткого замыкания по
каждому каналу.
2.9  Мощность, потребляемая БП при номинальном значении тока
нагрузки, для всех исполнений БП приведена в таблице 1.
2.10 Сопротивление изоляции между выводом заземления и
цепью питания не менее 40 МОм при напряжении 1,5 кВ;
между выводом заземления и выходными цепями не менее 20
МОм при напряжении 100 В.
2.11 Сопротивление изоляции между выходными каналами не
менее 20 МОм при напряжении 100 В.